Beschlussvorlage

Gemeinde Bobitz

Vorlage-Nr: VO/GV09/2011-373

Status: öffentlich

Aktenzeichen:

Federführend: Amt für Zentrale Dienste Datum: 04.01.2011 Einreicher: Bürgermeister

Neuwahl eines Vertreters der Gemeinde Bobitz in die Mitgliederversammlung des Wasser- und Bodenverbandes "Wallensteingraben - Küste"

Beratungsfolge:

Beratung Ö / N Datum Gremium

N 24.01.2011 Hauptausschuss Bobitz Ö 14.02.2011 Gemeindevertretung Bobitz

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung Bobitz wählt

Herrn Falko Remer

als Vertreter der Gemeinde Bobitz in die Verbandsversammlung des Wasser- und Bodenverbandes "Wallensteingraben – Küste".

Sachverhalt:

Mit Beschluss Nr. VO/GV/2009-218 vom 09.07.2009 ist Herr Karsten Becher auf Vorschlag der Fraktionen der Gemeindevertretung Bobitz als Vertreter der Gemeinde Bobitz in die Mitgliederversammlung des Wasser- und Bodenverbandes "Wallensteingraben – Küste" gewählt worden.

Herr Becher hat zum 31.12.2010 auf eigenen Wunsch sein Mandat als Gemeindevertreter niedergelegt. Nachrücker der Liste "Neue Gemeinde Bobitz (NGB)"ist Herr Falko Remer.

Die Neuwahl eines Vertreters der Gemeinde Bobitz in die Mitgliederversammlung des Wasser- und Bodenverbandes "Wallensteingraben – Küste" ist erforderlich.

Anlage:

Vorschlagsliste der Wählergemeinschaft "Neue Gemeinde Bobitz"

Abstimmungsergebnis:	
Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gremiums	
Davon besetzte Mandate	
Davon anwesend	
Davon Ja- Stimmen	
Davon Nein- Stimmen	
Davon Stimmenthaltungen	
Davon Befangenheit nach § 24 KV M-V	

Mitgliederversammlung der Wählergemeinschaft

"Neue Gemeinde Bobitz"

Vorschläge für die Wahl neuer Kanditen der nachfolgenden Positionen in die Gemeindevertretung aus der Wählergemeinschaft "Neu Gemeinde Bobitz"

(Als Ersatz für den ausscheidenden Karsten Becher)

	Vorschlag
1. Als nachrückendes Mitglied der WGemeinschaft in die GV.	Falko Remer
2. Wahl des 2. Stellvertretenden Bürgermeisters,	Tomas Böttiger
3. Wahl eines Mitgliedes in den Hauptausschuss	Falko Remer
4. Vertreter der Gemeinde Bobitz in die Verbands-	Falko Remer
versammlung des Zweckverbandes Wismar	
5. Wahl eines Mitgliedes in den Amtsausschuss	Hans-Jürgen Quandt
6. Wahl eines Vertreter der Gemeinde Bobitz in die	Falko Remer
Mitgliederversammlung des Wasser- und Boden-	
verbandes "Wallsteingraben-Küste"	
7. Wahl eines Vertreter der Gemeinde Bobitz in die	Falko Remer
Mitgliederversammlung des Wasser- und Boden-	
Verbandes "Stepenitz"	

Groß Krankow, 20. 01. 2011